
 

 

№ 92 от 20.01.2011 г. «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории муниципального образования «город Железногорск». 

 

 

В соответствии с распоряжением администрации Курской области от 19.01.2012 

№ 19-ра «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской 

области», Уставом города Железногорска Курской области, распоряжением 

администрации города Железногорска от 29.12.2011 № 1701 «О предоставлении 

оплачиваемого отпуска Солнцеву В.И.», в связи с введением с 21 января 2012 года 

особого противопожарного режима на территории Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности:  

1) усилить контроль за противопожарной обстановкой и организацией 

выполнения превентивных противопожарных мероприятий; 

2) привлечь все силы и средства для выполнения превентивных 

противопожарных мероприятий;  

3) организовать выполнение дополнительных мероприятий, проводимых в 

период введения особого противопожарного режима, согласно постановлению 

администрации города Железногорска от 18.12.2008 № 2480 «О порядке установления в 

случае повышения пожарной опасности особого противопожарного режима на 

территории муниципального образования «город Железногорск»». 

2. МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Железногорска» (Скопинов О.П.) спланировать проведение рейдов по контролю 

за противопожарной обстановкой на территории города Железногорска, в том числе на 

объектах муниципальной собственности, частном жилом секторе, гаражно-

строительных кооперативах, садоводческих товариществах, расположенных в границах 

города. 

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Железногорский» 

(Токть Г.Г.) активизировать работу по недопущению распития спиртных напитков среди 

граждан, ведущих антиобщественный образ жизни. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города         И.Н. Андреев 

 
Скопинов О.П. 
4-65-53 


